
УТОЧНЕННЯ 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

про прийняття постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до Порядку 

подання інформації про здійснені господарсько-торговельні операції, 

пов’язані з оптовими енергетичними продуктами» 

 

02 липня 2023 року набрав чинності Закон України «Про внесення змін 

до деяких законів України щодо запобігання зловживанням на оптових 

енергетичних ринках» від 10 червня 2023 року № 3141-IX (далі – Закон), яким 

транспоновано в українське законодавство положення Регламенту 

Європейського Парламенту та Ради (ЄС) № 1227/2011 від 25 жовтня 2011 року 

щодо доброчесності та прозорості оптового енергетичного ринку.  

Відповідно до пункту 153 частини першої статті 17 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП) до 

повноважень Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор), 

належить, крім іншого, визначення порядку, змісту, обсягу та періодичності 

подання інформації про здійснені учасниками оптового енергетичного ринку 

господарсько-торговельні операції, пов’язані з оптовими енергетичними 

продуктами, на оптовому енергетичному ринку (включаючи виконані та 

невиконані пропозиції (заявки).  

Так, постановою НКРЕКП від 27 березня 2024 року № 618 було 

затверджено Порядок подання інформації про здійснені господарсько-

торговельні операції, пов’язані з оптовими енергетичними продуктами (далі – 

Порядок), яким визначено зміст, обсяг, періодичність та порядок подання 

НКРЕКП інформації про здійснені учасниками оптового енергетичного ринку 

господарсько-торговельні операції, пов’язані з оптовими енергетичними 

продуктами, на оптовому енергетичному ринку, включаючи виконані та 

невиконані пропозиції (заявки) з місцем поставки (виконання) в Україні чи з 

України на територію інших держав, та основних (фундаментальних) даних. 

З метою удосконалення окремих положень щодо процесу подання 

учасниками оптового енергетичного ринку Регулятору інформації про 

здійснені господарсько-торговельні операції, пов’язані з оптовими 

енергетичними продуктами, Департаментом енергоринку спільно з 

Департаментом із регулювання відносин у нафтогазовій сфері підготовлено 

проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Порядку подання 

інформації про здійснені господарсько-торговельні операції, пов’язані з 

оптовими енергетичними продуктами» (далі – Проєкт постанови). 

Регулятор на засіданні НКРЕКП, яке проводилось 09 жовтня 2024 року 

у формі відкритого слухання, схвалив Проєкт постанови, яким уточнено 

перелік оптових енергетичних продуктів, щодо яких повідомляється 

інформація про здійснені господарсько-торговельні операції, а також перелік 

інформації про здійснені господарсько-торговельні операції, пов’язані з 

оптовими енергетичними продуктами, що надається за запитом НКРЕКП; 

уточнено характеристики, за якими визначається належність оптового 

енергетичного продукту до стандартних договорів; передбачено можливість 



подання інформації учасниками через кількох АПД та делегування 

повноважень щодо подання інформації, також внесені уточнюючі зміни до 

додатків до Порядку.  

Разом з цим, Проєкт постанови згідно зі статтею 15 Закону про НКРЕКП 

має ознаки регуляторного акта та з метою одержання зауважень та пропозицій 

від інших органів державної влади, фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань 

та інших заінтересованих осіб, був оприлюднений на офіційному вебсайті 

НКРЕКП за посиланням: https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsa-

proyekt-postanovi-shcho-maye-oznaki-regulyator-akta-zmini-do-poryadku-

podana-inform-pro-zdijsnen-gospodar-torgov-operaciyi-povyazani-z-opt-

energetichnimi-produktami. 

Відповідно до положень Закону про НКРЕКП та Порядку проведення 

відкритого обговорення проєктів рішень Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30.06.2017 № 866, 06 листопада 

2024 року відбулись відкриті обговорення отриманих Регулятором від 

заінтересованих сторін зауважень та пропозицій до Проєкту постанови, за 

результатами якого було складено протокол відкритого обговорення разом з 

таблицею узгоджених позицій та їх обґрунтуванням, який оприлюднено на 

офіційному вебсайті НКРЕКП за посиланням: 

https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-

obgovorennya-proyektu-postanovi-nkrekp-shchodo-zmin-do-poryadku-podannya-

inform-pro-zdijsneni-gospodarsko-torgovelni-operaciyi-povyazani-z-oep. 

Водночас, згідно з частиною другою статті 2 Закону України «Про ринок 

електричної енергії» проєкти правил ринку, правил ринку «на добу наперед» 

та внутрішньодобового ринку, кодексів системи передачі та систем розподілу, 

кодексу комерційного обліку, правил роздрібного ринку, інших нормативно-

правових актів, що можуть вплинути на конкуренцію, підлягають погодженню 

з Антимонопольним комітетом України.  

Так, Проєкт постанови погоджений листом Антимонопольного комітету 

України від 05.12.2024 № 128-06/01-349-НПА. 

Ураховуючи зазначене, Департамент енергоринку пропонує до 

прийняття постанову НКРЕКП «Про затвердження Змін до Порядку подання 

інформації про здійснені господарсько-торговельні операції, пов’язані з 

оптовими енергетичними продуктами». 

 

 

 

Директор  

Департаменту енергоринку                                                        Ілля СІДОРОВ 

https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-proyektu-postanovi-nkrekp-shchodo-zmin-do-poryadku-podannya-inform-pro-zdijsneni-gospodarsko-torgovelni-operaciyi-povyazani-z-oep
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-proyektu-postanovi-nkrekp-shchodo-zmin-do-poryadku-podannya-inform-pro-zdijsneni-gospodarsko-torgovelni-operaciyi-povyazani-z-oep
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-proyektu-postanovi-nkrekp-shchodo-zmin-do-poryadku-podannya-inform-pro-zdijsneni-gospodarsko-torgovelni-operaciyi-povyazani-z-oep


УТОЧНЕННЯ 

ПРОЄКТ 
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

_____________                                                                      № ________________ 
Київ 

 

Про затвердження Змін до Порядку 

подання інформації про здійснені 

господарсько-торговельні операції, 

пов’язані з оптовими енергетичними 

продуктами 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Затвердити Зміни до Порядку подання інформації про здійснені 

господарсько-торговельні операції, пов’язані з оптовими енергетичними 

продуктами, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

27 березня 2024 року № 618, що додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                       Юрій ВЛАСЕНКО 

 



 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної 

комісії, що здійснює 

державне регулювання у 

сферах енергетики та 

комунальних послуг 

____________ №________ 

  

 

Зміни до Порядку подання інформації про здійснені господарсько-

торговельні операції, пов’язані з оптовими енергетичними продуктами  

 

1. У главі 2: 

 

1) підпункт 1 пункту 2.2 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«договір експорту-імпорту електричної енергії або природного газу;»; 

 

2) пункт 2.3 після абзацу одинадцятого доповнити трьома новими 

абзацами дванадцятим – чотирнадцятим такого змісту: 

«8) договори про купівлю-продаж електричної енергії за «зеленим» 

тарифом; 

 

9) договори купівлі-продажу, договори постачання, укладені на 

підставі рішення Кабінету Міністрів України про покладання спеціальних 

обов’язків на суб’єктів ринку електричної енергії або природного газу; 

 

10) договори постачання, укладені постачальником «останньої надії».». 

У зв’язку з цим абзац дванадцятий вважати абзацом п’ятнадцятим; 

 

3) абзац шостий пункту 2.4 викласти в такій редакції:  

«Інформація про нестандартні договори, що містять фіксовані обсяги 

та ціну (або індексну ціну), а також інформація про нестандартні договори, у 

тому числі виконання нестандартних договорів, які містять остаточний обсяг 

та ціну оптового енергетичного продукту, подається відповідно до додатка 1 

до цього Порядку. У такому випадку інформація надається у терміни, 

визначені підпунктом 2 пункту 6.1 глави 6 цього Порядку.»; 

 

4) пункт 2.6 доповнити новим абзацом такого змісту:  

«Перелік усіх оптових енергетичних продуктів, які допущені до 

торгівлі на системі JAO з місцем поставки (виконання) в Україні чи з України 

на територію інших держав, надає ОСП.»; 

 

5) у пункті 2.7: 



2 

 

в абзаці другому слово «та» замінити знаками, словами та абревіатурою 

«(окрім договорів з типом навантаження «ОТ – інше»),»; 

доповнити новим абзацом такого змісту: 

«До нестандартного договору належить, зокрема, укладений поза 

систем ОПООП договір, який не містить фіксовану або індексну ціну та/або 

фіксовані обсяги чи строки виконання зобов’язань за договором (строки 

передачі/постачання товару).». 

 

2. У главі 4: 

 

1) в абзаці першому пункту 4.1 слова «та використання» виключити; 

 

2) пункт 4.2 викласти в такій редакції: 

«4.2. ОГТС надає НКРЕКП інформацію про використання установок 

для транспортування природного газу, підтверджених номінацій/реномінацій 

та обсягів попередніх алокацій відповідно до додатка 8 до цього Порядку не 

пізніше наступного робочого дня після завершення газової доби.  

Інформація про використання установок для транспортування 

природного газу (щодо подач та відборів природного газу та сумарних даних 

щодо підтверджених номінацій/реномінацій) надається для точок 

входу/виходу на міждержавних з’єднаннях газотранспортної системи та для 

точок входу/виходу з/до газосховищ. 

Інформація щодо підтверджених номінацій/реномінацій та обсягів 

попередніх алокацій надається для таких точок газотранспортної системи: 

для точок входу/виходу на міждержавних з`єднаннях; 

для точок входу від суміжних газовидобувних підприємств; 

для точок виходу до прямих споживачів; 

для точок входу/виходу з/до газосховищ.». 

 

3. Пункт 5.3 глави 5 викласти в такій редакції: 

«5.3. Учасники оптового енергетичного ринку, ОПООП та торгові 

репозиторії надають інформацію про здійснені господарсько-торговельні 

операції, пов’язані з оптовими енергетичними продуктами, включаючи 

виконані та невиконані пропозиції (заявки), та про основні (фундаментальні) 

дані на ринку електричної енергії та на ринку природного газу  через одного 

або більше АПД на підставі договору (-ів) про передачу даних або самостійно, 

якщо вони набули статусу АПД. Інформація подається обома сторонами 

господарсько-торговельної операції (продавцем та покупцем), у тому числі у 

випадку, якщо АПД по звітуванню за даною операцією є одна і та ж особа, 

крім випадків, передбачених в пункті 6.2 глави 6 цього Порядку. 

Учасники оптового енергетичного ринку можуть надавати інформацію 

про здійснені господарсько-торговельні операції, пов’язані з оптовими 

енергетичними продуктами, включаючи виконані та невиконані пропозиції 

(заявки), як безпосередньо від свого імені, так і на підставі окремої письмової 

домовленості від імені іншого учасника оптового енергетичного ринку, що є 

контрагентом за господарсько-торговельною операцією. 



3 

 

ОПООП можуть надавати інформацію про здійснені господарсько-

торговельні операції, пов’язані з оптовими енергетичними продуктами, 

включаючи виконані та невиконані пропозиції (заявки), від імені учасника 

оптового енергетичного ринку на підставі окремої письмової домовленості. 

Якщо учасник оптового енергетичного ринку або ОПООП повідомляє 

від імені однієї чи обох сторін господарсько-торговельної операції детальну 

інформацію про господарсько-торговельну операцію, інформація повинна 

містити повний набір даних, які були б повідомлені, якби дані про операцію 

повідомлялися кожним учасником оптового енергетичного ринку окремо.  

Незалежно від способу надання інформації, відповідальність за 

неподання або несвоєчасне надання та/або подання недостовірної інформації 

покладається на особу, яка відповідно до закону зобов’язана надавати 

НКРЕКП інформацію про господарсько-торговельні операції, що стосуються 

оптових енергетичних продуктів, включаючи виконані та невиконані 

пропозиції (заявки).». 

 

4. У додатку 1: 

 

1) у рядку 6: 

графу «Опис» доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Код ЄДРПОУ для ОПООП та/або АПД, які не є учасником оптового 

енергетичного ринку.»; 

графу «Допустимі значення» доповнити новим абзацом такого змісту: 

«код ЄДРПОУ»; 

графу «Довжина» доповнити новим абзацом такого змісту: 

«8»; 

графу «Приклади» доповнити новим абзацом такого змісту: 

«12345678»; 

 

2) у рядку 7: 

 графу «Опис» після абревіатур та знаків «(GLN/GS1)» доповнити  

знаками, словом та абревіатурами «, код ЄДРПОУ (USR).»; 

графу «Допустимі значення» доповнити новим абзацом такого змісту: 

«USR»; 

графу «Довжина» доповнити новим абзацом такого змісту: 

«3»; 

графу «Приклади» доповнити новим абзацом такого змісту: 

«USR»; 

 

3) графи «Торги», «Двосторонні договори» та «Виконання 

двосторонніх договорів» рядка 15 викласти в такій редакції: 

« 

- - - 

»; 

 



4 

 

4) у графі «Опис» рядка 22 слова «Для нестандартних» замінити 

словами, знаками та абревіатурою «Для стандартних договорів, укладених 

поза систем ОПООП, та для нестандартних» та слово «двостовронніх» 

замінити словом «двосторонніх»; 

 

5) графу «Опис» рядка 26 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«За договорами з фізичною поставкою товару зазначається «P» обома 

сторонами договору (покупцем/споживачем та продавцем/постачальником).»; 

 

6) у рядку 27: 

графу «Опис» доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Код ЄДРПОУ для ОПООП, який не є учасником оптового 

енергетичного ринку.»; 

графу «Допустимі значення» доповнити новим абзацом такого змісту: 

«код ЄДРПОУ»; 

графу «Довжина» доповнити новим абзацом такого змісту: 

«8»; 

графу «Приклади» доповнити новим абзацом такого змісту: 

«12345678»; 

 

7) графу «Опис» рядка 35 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Ціна зазначається без врахування ПДВ.»; 

 

8) графу «Опис» рядка 38 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Вартість зазначається без врахування ПДВ.»; 

 

9) у графі «Виконання двосторонніх договорів» рядка 53 знак «-» 

замінити буквою та символом «М*»; 

 

10) у графі «Опис» рядка 54 слова «кожного блоку» замінити словами 

«типів навантаження»; 

 

11) у графі «Виконання двосторонніх договорів» рядків 55 – 57 знак «-

» замінити буквою та символом «М*». 

 

5. У додатку 2: 

 

1) у рядку 5: 

графу «Опис» доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Код ЄДРПОУ для АПД, який не є учасником оптового енергетичного 

ринку.»; 

графу «Допустимі значення» доповнити новим абзацом такого змісту: 

«код ЄДРПОУ»; 

графу «Довжина» доповнити новим абзацом такого змісту: 

«8»; 

графу «Приклади» доповнити новим абзацом такого змісту: 



5 

 

«12345678»; 

 

2) у рядку 6: 

 графу «Опис» після абревіатур та знаків «(GLN/GS1)» доповнити  

знаками, словом та абревіатурами «, код ЄДРПОУ (USR).»; 

графу «Допустимі значення» доповнити новим абзацом такого змісту:  

«USR»; 

графу «Довжина» доповнити новим абзацом такого змісту: 

 «3»; 

графу «Приклади» доповнити новим абзацом такого змісту: 

 «USR»; 

 

3) у графі «Допустимі значення» рядка 13 абревіатури, знаки та слова 

«FW = Форвардний договір» та «FU = Ф'ючерсний договір» замінити 

відповідно абревіатурами, знаками та словами «FW = Договір, що має 

характеристики форвардного контракту» та «FU = Договір, що має 

характеристики ф'ючерсного контракту»; 

 

4) графу «Опис» рядка 15 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Ціна зазначається без врахування ПДВ.»; 

 

5) графу «Опис» рядка 16 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Вартість зазначається без врахування ПДВ.»; 

 

6) у графі «Допустимі значення» рядка 20 після знаків та графічних 

скорочень слів «cm = куб. м» доповнити знаками та графічними скороченнями 

слів «tcm = тис. куб. м», а після знаків та графічних скорочень слів «cm/d = 

куб. м/день» доповнити знаками та графічними скороченнями слів «tcm/d = 

тис. куб. м/день»; 

 

7) у рядку 23: 

у графі «Опис» слово «опціону» виключити; 

графу «Приклади» викласти в такій редакції: 

«2014-01-01/2014-03-31»; 

 

8) графу «Опис» рядка 31 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«За договорами з фізичною поставкою товару зазначається «P» обома 

сторонами договору (покупцем/споживачем та продавцем/постачальником).». 

 

6. Додатки 7 та 8 викласти в новій редакції, що додаються. 

 

Директор  

Департаменту енергоринку                                               Ілля СІДОРОВ 



ОБҐРУНТУВАННЯ 

про прийняття постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до Порядку 

подання інформації про здійснені господарсько-торговельні операції, 

пов’язані з оптовими енергетичними продуктами» 

 

02 липня 2023 року набрав чинності Закон України «Про внесення змін 

до деяких законів України щодо запобігання зловживанням на оптових 

енергетичних ринках» від 10 червня 2023 року № 3141-IX (далі – Закон), яким 

транспоновано в українське законодавство положення Регламенту 

Європейського Парламенту та Ради (ЄС) № 1227/2011 від 25 жовтня 2011 року 

щодо доброчесності та прозорості оптового енергетичного ринку.  

Відповідно до пункту 153 частини першої статті 17 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП) до 

повноважень Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор), 

належить, крім іншого, визначення порядку, змісту, обсягу та періодичності 

подання інформації про здійснені учасниками оптового енергетичного ринку 

господарсько-торговельні операції, пов’язані з оптовими енергетичними 

продуктами, на оптовому енергетичному ринку (включаючи виконані та 

невиконані пропозиції (заявки).  

Так, постановою НКРЕКП від 27 березня 2024 року № 618 було 

затверджено Порядок подання інформації про здійснені господарсько-

торговельні операції, пов’язані з оптовими енергетичними продуктами (далі – 

Порядок), яким визначено зміст, обсяг, періодичність та порядок подання 

НКРЕКП інформації про здійснені учасниками оптового енергетичного ринку 

господарсько-торговельні операції, пов’язані з оптовими енергетичними 

продуктами, на оптовому енергетичному ринку, включаючи виконані та 

невиконані пропозиції (заявки) з місцем поставки (виконання) в Україні чи з 

України на територію інших держав, та основних (фундаментальних) даних. 

З метою удосконалення окремих положень щодо процесу подання 

учасниками оптового енергетичного ринку Регулятору інформації про 

здійснені господарсько-торговельні операції, пов’язані з оптовими 

енергетичними продуктами, Департаментом енергоринку спільно з 

Департаментом із регулювання відносин у нафтогазовій сфері підготовлено 

проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Порядку подання 

інформації про здійснені господарсько-торговельні операції, пов’язані з 

оптовими енергетичними продуктами» (далі – Проєкт постанови). 

Регулятор на засіданні НКРЕКП, яке проводилось 09 жовтня 2024 року 

у формі відкритого слухання, схвалив Проєкт постанови, яким уточнено 

перелік оптових енергетичних продуктів, щодо яких повідомляється 

інформація про здійснені господарсько-торговельні операції, а також перелік 

інформації про здійснені господарсько-торговельні операції, пов’язані з 

оптовими енергетичними продуктами, що надається за запитом НКРЕКП; 

уточнено характеристики, за якими визначається належність оптового 

енергетичного продукту до стандартних договорів; передбачено можливість 

подання інформації учасниками через кількох АПД та делегування 



повноважень щодо подання інформації, також внесені уточнюючі зміни до 

додатків до Порядку.  

Разом з цим, Проєкт постанови згідно зі статтею 15 Закону про НКРЕКП 

має ознаки регуляторного акта та з метою одержання зауважень та пропозицій 

від інших органів державної влади, фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань 

та інших заінтересованих осіб, був оприлюднений на офіційному вебсайті 

НКРЕКП за посиланням: https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsa-

proyekt-postanovi-shcho-maye-oznaki-regulyator-akta-zmini-do-poryadku-

podana-inform-pro-zdijsnen-gospodar-torgov-operaciyi-povyazani-z-opt-

energetichnimi-produktami. 

Відповідно до положень Закону про НКРЕКП та Порядку проведення 

відкритого обговорення проєктів рішень Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30.06.2017 № 866, 06 листопада 

2024 року відбулись відкриті обговорення отриманих Регулятором від 

заінтересованих сторін зауважень та пропозицій до Проєкту постанови, за 

результатами якого було складено протокол відкритого обговорення разом з 

таблицею узгоджених позицій та їх обґрунтуванням, який оприлюднено на 

офіційному вебсайті НКРЕКП за посиланням: 

https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-

obgovorennya-proyektu-postanovi-nkrekp-shchodo-zmin-do-poryadku-podannya-

inform-pro-zdijsneni-gospodarsko-torgovelni-operaciyi-povyazani-z-oep. 

Ураховуючи зазначене, Департамент енергоринку пропонує до 

прийняття постанову НКРЕКП «Про затвердження Змін до Порядку подання 

інформації про здійснені господарсько-торговельні операції, пов’язані з 

оптовими енергетичними продуктами». 

 

 

 

Заступник директора 

Департаменту енергоринку                                   Олександр КОЛЕСНІКОВ 



ПРОЄКТ 
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

_____________                                                                      № ________________ 
Київ 

 

Про затвердження Змін до Порядку 

подання інформації про здійснені 

господарсько-торговельні операції, 

пов’язані з оптовими енергетичними 

продуктами 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Затвердити Зміни до Порядку подання інформації про здійснені 

господарсько-торговельні операції, пов’язані з оптовими енергетичними 

продуктами, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

27 березня 2024 року № 618, що додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                       Юрій ВЛАСЕНКО 

 



 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної 

комісії, що здійснює 

державне регулювання у 

сферах енергетики та 

комунальних послуг 

____________ №________ 

  

 

Зміни до Порядку подання інформації про здійснені господарсько-

торговельні операції, пов’язані з оптовими енергетичними продуктами  

 

1. У главі 2: 

 

1) підпункт 1 пункту 2.2 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«договір експорту-імпорту електричної енергії або природного газу;»; 

 

2) пункт 2.3 після абзацу одинадцятого доповнити трьома новими 

абзацами дванадцятим – чотирнадцятим такого змісту: 

«8) договори про купівлю-продаж електричної енергії за «зеленим» 

тарифом; 

 

9) договори купівлі-продажу, договори постачання, укладені на 

підставі рішення Кабінету Міністрів України про покладання спеціальних 

обов’язків на суб’єктів ринку електричної енергії або природного газу; 

 

10) договори постачання, укладені постачальником «останньої надії».». 

У зв’язку з цим абзац дванадцятий вважати абзацом п’ятнадцятим; 

 

3) абзац шостий пункту 2.4 викласти в такій редакції:  

«Інформація про нестандартні договори, що містять фіксовані обсяги 

та ціну (або індексну ціну), а також інформація про нестандартні договори, у 

тому числі виконання нестандартних договорів, які містять остаточний обсяг 

та ціну оптового енергетичного продукту, подається відповідно до додатка 1 

до цього Порядку. У такому випадку інформація надається у терміни, 

визначені підпунктом 2 пункту 6.1 глави 6 цього Порядку.»; 

 

4) пункт 2.6 доповнити новим абзацом такого змісту:  

«Перелік усіх оптових енергетичних продуктів, які допущені до 

торгівлі на системі JAO з місцем поставки (виконання) в Україні чи з України 

на територію інших держав, надає ОСП.»; 

 

5) у пункті 2.7: 



2 

 

в абзаці другому слово «та» замінити знаками, словами та абревіатурою 

«(окрім договорів з типом навантаження «ОТ – інше»),»; 

доповнити новим абзацом такого змісту: 

«До нестандартного договору належить, зокрема, укладений поза 

систем ОПООП договір, який не містить фіксовану або індексну ціну та/або 

фіксовані обсяги чи строки виконання зобов’язань за договором (строки 

передачі/постачання товару).». 

 

2. У главі 4: 

 

1) в абзаці першому пункту 4.1 слова «та використання» виключити; 

 

2) пункт 4.2 викласти в такій редакції: 

«4.2. ОГТС надає НКРЕКП інформацію про використання установок 

для транспортування природного газу, підтверджених номінацій/реномінацій 

та обсягів попередніх алокацій відповідно до додатка 8 до цього Порядку не 

пізніше наступного робочого дня після завершення газової доби.  

Інформація про використання установок для транспортування 

природного газу (щодо подач та відборів природного газу та сумарних даних 

щодо підтверджених номінацій/реномінацій) надається для точок 

входу/виходу на міждержавних з’єднаннях газотранспортної системи та для 

точок входу/виходу з/до газосховищ. 

Інформація щодо підтверджених номінацій/реномінацій та обсягів 

попередніх алокацій надається для таких точок газотранспортної системи: 

для точок входу/виходу на міждержавних з`єднаннях; 

для точок входу від суміжних газовидобувних підприємств; 

для точок виходу до прямих споживачів; 

для точок входу/виходу з/до газосховищ.». 

 

3. Пункт 5.3 глави 5 викласти в такій редакції: 

«5.3. Учасники оптового енергетичного ринку, ОПООП та торгові 

репозиторії надають інформацію про здійснені господарсько-торговельні 

операції, пов’язані з оптовими енергетичними продуктами, включаючи 

виконані та невиконані пропозиції (заявки), та про основні (фундаментальні) 

дані на ринку електричної енергії та на ринку природного газу  через одного 

або більше АПД на підставі договору (-ів) про передачу даних або самостійно, 

якщо вони набули статусу АПД. Інформація подається обома сторонами 

господарсько-торговельної операції (продавцем та покупцем), у тому числі у 

випадку, якщо АПД по звітуванню за даною операцією є одна і та ж особа, 

крім випадків, передбачених в пункті 6.2 глави 6 цього Порядку. 

Учасники оптового енергетичного ринку можуть надавати інформацію 

про здійснені господарсько-торговельні операції, пов’язані з оптовими 

енергетичними продуктами, включаючи виконані та невиконані пропозиції 

(заявки), як безпосередньо від свого імені, так і на підставі окремої письмової 

домовленості від імені іншого учасника оптового енергетичного ринку, що є 

контрагентом за господарсько-торговельною операцією. 



3 

 

ОПООП можуть надавати інформацію про здійснені господарсько-

торговельні операції, пов’язані з оптовими енергетичними продуктами, 

включаючи виконані та невиконані пропозиції (заявки), від імені учасника 

оптового енергетичного ринку на підставі окремої письмової домовленості. 

Якщо третя особа повідомляє від імені однієї чи обох сторін 

господарсько-торговельної операції детальну інформацію про господарсько-

торговельну операцію, інформація повинна містити повний набір даних, які 

були б повідомлені, якби дані про операцію повідомлялися кожним учасником 

оптового енергетичного ринку окремо.  

Незалежно від способу надання інформації, відповідальність за 

неподання або несвоєчасне надання та/або подання недостовірної інформації 

покладається на особу, яка відповідно до закону зобов’язана надавати 

НКРЕКП інформацію про господарсько-торговельні операції, що стосуються 

оптових енергетичних продуктів, включаючи виконані та невиконані 

пропозиції (заявки).». 

 

4. У додатку 1: 

 

1) у рядку 6: 

графу «Опис» доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Код ЄДРПОУ для ОПООП та/або АПД, які не є учасником оптового 

енергетичного ринку.»; 

графу «Допустимі значення» доповнити новим абзацом такого змісту: 

«код ЄДРПОУ»; 

графу «Довжина» доповнити новим абзацом такого змісту: 

«8»; 

графу «Приклади» доповнити новим абзацом такого змісту: 

«12345678»; 

 

2) у рядку 7: 

 графу «Опис» після абревіатур та знаків «(GLN/GS1)» доповнити  

знаками, словом та абревіатурами «, код ЄДРПОУ (USR).»; 

графу «Допустимі значення» доповнити новим абзацом такого змісту: 

«USR»; 

графу «Довжина» доповнити новим абзацом такого змісту: 

«3»; 

графу «Приклади» доповнити новим абзацом такого змісту: 

«USR»; 

 

3) графи «Торги», «Двосторонні договори» та «Виконання 

двосторонніх договорів» рядка 15 викласти в такій редакції: 

« 

- - - 

»; 

 



4 

 

4) у графі «Опис» рядка 22 слова «Для нестандартних» замінити 

словами, знаками та абревіатурою «Для стандартних договорів, укладених 

поза систем ОПООП, та для нестандартних» та слово «двостовронніх» 

замінити словом «двосторонніх»; 

 

5) графу «Опис» рядка 26 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«За договорами з фізичною поставкою товару зазначається «P» обома 

сторонами договору (покупцем/споживачем та продавцем/постачальником).»; 

 

6) у рядку 27: 

графу «Опис» доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Код ЄДРПОУ для ОПООП, який не є учасником оптового 

енергетичного ринку.»; 

графу «Допустимі значення» доповнити новим абзацом такого змісту: 

«код ЄДРПОУ»; 

графу «Довжина» доповнити новим абзацом такого змісту: 

«8»; 

графу «Приклади» доповнити новим абзацом такого змісту: 

«12345678»; 

 

7) графу «Опис» рядка 35 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Ціна зазначається без врахування ПДВ.»; 

 

8) графу «Опис» рядка 38 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Вартість зазначається без врахування ПДВ.»; 

 

9) у графі «Виконання двосторонніх договорів» рядка 53 знак «-» 

замінити буквою та символом «М*»; 

 

10) у графі «Опис» рядка 54 слова «кожного блоку» замінити словами 

«типів навантаження»; 

 

11) у графі «Виконання двосторонніх договорів» рядків 55 – 57 знак «-

» замінити буквою та символом «М*». 

 

5. У додатку 2: 

 

1) у рядку 5: 

графу «Опис» доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Код ЄДРПОУ для АПД, який не є учасником оптового енергетичного 

ринку.»; 

графу «Допустимі значення» доповнити новим абзацом такого змісту: 

«код ЄДРПОУ»; 

графу «Довжина» доповнити новим абзацом такого змісту: 

«8»; 

графу «Приклади» доповнити новим абзацом такого змісту: 



5 

 

«12345678»; 

 

2) у рядку 6: 

 графу «Опис» після абревіатур та знаків «(GLN/GS1)» доповнити  

знаками, словом та абревіатурами «, код ЄДРПОУ (USR).»; 

графу «Допустимі значення» доповнити новим абзацом такого змісту:  

«USR»; 

графу «Довжина» доповнити новим абзацом такого змісту: 

 «3»; 

графу «Приклади» доповнити новим абзацом такого змісту: 

 «USR»; 

 

3) у графі «Допустимі значення» рядка 13 абревіатури, знаки та слова 

«FW = Форвардний договір» та «FU = Ф'ючерсний договір» замінити 

відповідно абревіатурами, знаками та словами «FW = Договір, що має 

характеристики форвардного контракту» та «FU = Договір, що має 

характеристики ф'ючерсного контракту»; 

 

4) графу «Опис» рядка 15 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Ціна зазначається без врахування ПДВ.»; 

 

5) графу «Опис» рядка 16 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Вартість зазначається без врахування ПДВ.»; 

 

6) у графі «Допустимі значення» рядка 20 після знаків та графічних 

скорочень слів «cm = куб. м» доповнити знаками та графічними скороченнями 

слів «tcm = тис. куб. м», а після знаків та графічних скорочень слів «cm/d = 

куб. м/день» доповнити знаками та графічними скороченнями слів «tcm/d = 

тис. куб. м/день»; 

 

7) у рядку 23: 

у графі «Опис» слово «опціону» виключити; 

графу «Приклади» викласти в такій редакції: 

«2014-01-01/2014-03-31»; 

 

8) графу «Опис» рядка 31 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«За договорами з фізичною поставкою товару зазначається «P» обома 

сторонами договору (покупцем/споживачем та продавцем/постачальником).». 

 

6. Додатки 7 та 8 викласти в новій редакції, що додаються. 

 

Заступник директора  

Департаменту енергоринку                           Олександр КОЛЕСНІКОВ 


